RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 022/2024/DRE/MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA RECOMPOSIÇÃO DE QUADRO DA DRE DE JUINA EDITAL № 022/2024/GS/DRE/MT

DAS FUNÇÕES DO EDITAL 022/2024/DRE/JNA

Onde se lê:

DAS FUNÇÕES

- **2.1.1.** A seleção de profissionais, será realizada para atender, excepcional e temporariamente no âmbito da Diretoria Regional de Educação DRE Juína, com o exercício das funções com exigência de:**Nível Superior para o cargo de Professor:** ser efetivo da rede Estadual do Estado de Mato Grosso.
- 2.1.2. Nível Superior para o cargo de PROFESSOR FORMADOR DE: ETI; Ciências Humanas; Ciências da Natureza; Matemática e Tecnologia Educacional ser formado em Licenciatura Plena (todas as disciplinas de conhecimento).
- **2.1.3. Nível Médio para o cargo de TAE**: ser efetivo da rede Estadual do Estado de Mato Grosso.
- **2.1.4. Candidato a Estágio**: estar cursando pós-graduação nas áreas de Administração, Educação Física ou Nutrição.

LEIA- SE:

DAS FUNÇÕES

- **2.1.1.** A seleção de profissionais, será realizada para atender, excepcional e temporariamente no âmbito da Diretoria Regional de Educação DRE Juína, com o exercício das funções com exigência de:**Nível Superior para o cargo de Professor:** ser efetivo da rede Estadual do Estado de Mato Grosso.
- 2.1.2. Nível Superior para o cargo de PROFESSOR FORMADOR DE: ETI; Ciências Humanas; Ciências da Natureza; Matemática eTecnologia Educacional ser formado em Licenciatura Plena (todas as disciplinas de conhecimento).
- 2.1.3. Nível Superior para o cargo de Assistente Social, com registro no conselho da classe CRESS.
- **2.1.4. Nível Médio para o cargo de TAE**: ser efetivo da rede Estadual do Estado de Mato Grosso.
- **2.1.5. Candidato a Estágio**: estar cursando pós-graduação nas áreas de Administração, Educação Física ou Nutrição.
- 2.1.6. As funções disponibilizadas estão relacionadas no Anexo II deste edital.

JANAINA SOLANO GOMES SCAMPARINI DIRETORA REGIONAL ATO Nº 00194/2022 DRE/JUÍNA-MT